
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

г. Владикавказ

О проведении регионального этапа XVII Всероссийского конкурса в области 
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 

до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19 января 2022 года № 08-99, в целях выявления и 

распространения лучших методик воспитания, обучения и организации 

внеурочной работы с детьми и молодежью в системе образования Республики 

Северная Осетия-Алания п р и к а з ы в а ю :

1.Северо-Осетинскому республиканскому институту повышения 

квалификации работников образования (Исакова) обеспечить проведение 

регионального этапа XVII Всероссийского конкурса в области педагогики, 

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный 

подвиг учителя» (далее -  Конкурс) в соответствии с Положением о 

Ежегодном Всероссийском конкурсе в области педагогики, воспитания и 

работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя», 

утвержденным 21 июля 2020 года, и с номинациями XVII Конкурса в 2022

оду, утвержденными 23 июля 2021 года, с соблюдением следующих сроков: 

до 3 I марта 2022 года -  прием работ участников регионального этапа 

Конкурса;

с 1 апреля по 13 мая 2022. года -  подведение итогов регионального этапа

Конкурса.

2. Утвердить по согласованию с председателем организационного



состав организационного комитета регионального этапа Конкурса 

(приложение 1);

состав конкурсной комиссии регионального этапа Конкурса 

(приложение 2);

состав экспертной комиссии регионального этапа Конкурса 

(приложение 3).

3. Отделу национального образования и языковой политики обеспечить 

размещение информации об условиях проведения Конкурса на официальном 

сайте Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-

1 Алания, а также доведение указанной информации до сведения органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 

государственных и частных образовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела национального образования и языковой политики И.А. Накусову.

Министр

2



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия-Алания 

от «У ^>  2022г. №

Состав
организационного комитета регионального этапа XVII Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 
молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

в 2022 году

Епископ Владикавказский и Аланский Герасим (Шевцов) (председатель) 
(п о с о г л а с о в ан и ю);

Алибекова Элла Маирбековна, Министр образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания (сопредседатель);

Протоиерей Артемий (Пономаренко), руководитель отдела религиозного 
образования и катехизации Владикавказской Епархии (исполнительный 
секретарь) (по согласованию);

Исакова Людмила Сулеймановна, ректор государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения 
квалификации работников образования»;

Накусова Ирина Ахсарбековна, начальник отдела национального 
образования и языковой политики Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания.



Приложение 2
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия-Алания 

от « /<^» Р Я у  2022г. № / / /

Состав
конкурсной комиссии регионального этапа XVII Всероссийского 

конкурса в области педагогики, воспитания и работы 
с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

в 2022 году

Епископ Владикавказский и Аланский Герасим (Шевцов) (председатель) 
(по согласованию);

Накусова Ирина Ахсарбековна, начальник отдела национального 
образования и языковой политики Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (сопредседатель);

Протоиерей Артемий (Пономаренко), руководитель отдела религиозного 
образования и катехизации Владикавказской Епархии (исполнительный 
| екретарь) (по согласованию);

Исакова Людмила Сулеймановна, ректор государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения 

валификации работников образования»;
Рамонова Нателла Анзоровна, старший преподаватель кафедры 

гкдагогики и психологии государственного бюджетного образовательного 
у  реждения дополнительного профессионального образования «Северо- 
С етинский республиканский институт повышения квалификации работников 
образования».



Приложение 3
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия-Алания 

от « _ / £ »  ̂ ______ 2022 г. № < f J

Состав
экспертной комиссии регионального этапа XVII Всероссийского
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
в 2022 году

Рамонова Нателла Анзоровна, старший преподаватель кафедры 
педагогики и психологии государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «С'еверо- 
Осетинский республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» (председатель экспертной комиссии);

Айдарова Людмила Хаирбековна, старший преподаватель кафедры 
педагогики и психологии государственного бюджетного образовательного 
3 чреждения дополнительного профессионального образования «С'еверо- 
Осетинекий республиканский институт повышения квалификации работников 
образования»;

Аршиева Мадина Матвеевна, заместитель директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы с. Нарт Ардонского района Республики 
( верная Осетия-Алания, призёр регионального этапа XVI Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
д > 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2021 году (по согласованию);

Баликоева Альбина Мурзаевна, учитель физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
об 1 цеобразовател ьная школа имени Героя Советского Союза Аркадия 
М, сайловича Селютина с.Михайловское» Пригородного района Республики 
Северная Осетия-Алания, победитель межрегионального этапа XIV 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми 
и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2019 году (по 
согласованию);

Бирагова Иза Ивановна, заведующая кафедрой воспитания и 
дополнительного образования государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения



квалификации работников образования»;

Дзодзаева Мадина Тамерлановна, старший преподаватель кафедры 
технологии и методики преподавания предметов государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Северо-Осетинский республиканский 
институт повышения квалификации работников образования»;

Медоев Ермак Османович, старший преподаватель кафедры технологии 
обучения и методики преподавания предметов государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения 
квалификации работников образования».




